
             
        
 

    C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

                    SETTORE SOCIALITA’  
 
 
 
 

Iscritta al n.119 Registro Determinazioni in data 13.06.2006 
 

 
 

OGGETTO: Assegnazione fondi alle Scuole Materne, Elementari e Medie Inferiori 

del Comune di Molfetta per acquisto suppellettili e lavori urgenti. Legge n.23 – 

art. 3 – dell’11.01.1996. 

 
 
 

 
 

          
  COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 



IL DIRIGENTE 
 
Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in 
virtù del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
 PREMESSO CHE: 
- nel Settore Socialità è inserita l’Unità Operativa Servizi Educativi che vigila sul 

regolare andamento dell’attività scolastica di circa 6.400 alunni e studenti tra 
Scuole Materna, Scuola Elementare e Scuola Media Inferiore dell’intero territorio 
comunale; 

- la predetta popolazione scolastica è composta di n. 1.323 alunni di Scuola 
Materna, n. 3.024 alunni di Scuola Elementare e n. 2.053 di Scuola Media 
Inferiore; 

- i Dirigenti Scolastici hanno più volte richiesto la fornitura di suppellettili varie ed 
interventi urgenti per assicurare il normale svolgimento dell’attività didattica in 
efficienza, sicurezza ed igienicità; 

- al fine di soddisfare, in tempi brevi, le pressanti richieste dei Dirigenti Scolastici, 
è necessario eliminare i tempi di attesa tra le richieste e l’adozione dei 
provvedimenti amministrativi che spesso creano ritardi e disfunzioni in un 
ambito, quello scolastico, nel quale oltre a dover garantire la massima efficienza, 
il rispetto delle norme scolastiche e di quelle igienico-sanitarie, è necessaria la 
massima sensibilità ed attenzione verso migliaia di bambini e ragazzi nonché 
verso il personale che opera all’interno delle singole Istituzioni Scolastiche; 

- per raggiungere tali risultati, il procedimento più efficace ed efficiente è quello di 
costituire un fondo a disposizione dell’U.O. Servizi Educativi, sotto la 
responsabilità del Dirigente del Settore, giusta art. 107 del D. L.vo n. 267 del 
18.8.2000; 

- l’art. 3 della legge n. 23 dell’11.1.1996 prevede, fra le altre competenze 
comunali, la fornitura di arredi con possibilità di delega alle singole Istituzioni 
Scolastiche delle funzioni relative alla gestione dei fondi;  

     TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- ritenuto dover costituire presso ogni Istituzione Scolastica un apposito fondo, da 

gestire sotto la responsabilità del Dirigente Scolastico; 
- ritenuto necessario provvedere in merito onde garantire il normale ed efficace 

svolgimento delle attività didattiche in tutte le Istituzioni Scolastiche; 
- considerato che nel Comune di Molfetta insistono n. 5 Direzioni Didattiche 

(Scuole Materne ed Elementari) e n. 4 Gruppi di Scuola Media Inferiore; 
- vista la direttiva sindacale che attribuisce allo scrivente Dirigente l’obiettivo in 

parola, ai sensi degli artt. 108 e 109 del D. L.vo n. 267/2000; 
- ritenuto opportuno e necessario assegnare per gli acquisti ed interventi di cui 

sopra, ai sensi della Legge n. 23/1996,la somma di Euro 32.000,00 per ogni 
alunno appartenente alle Singole Istituzioni Scolastiche; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 

- Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

 2 



- Vista la legge 11.1.1996 n. 23; 
- Visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Prendere atto della Direttiva Sindacale. 
2. Costituire, per le ragioni esposte in narrativa, un fondo di complessivi Euro 

32.000,00, finalizzato all’acquisto di suppellettili e lavori ritenuti urgenti ed altri 
interventi, sino alla concorrenza della somma accreditata con il presente 
provvedimento, al fine di assicurare la piena funzionalità delle sottoindicate 
Istituzioni Scolastiche: 

1° Circolo Didattico “A. Manzoni” 
- n. 5 Plessi di Scuola Materna con popolazione scolastica di n. 301 alunni; 
- n. 2 Plessi di Scuola Elementare con popolazione scolastica di n. 567 alunni. 
2° Circolo Didattico “C. Battisti” 
- n. 3 Plessi di Scuola Materna con popolazione scolastica di n. 2156 alunni; 
- n. 2 Plessi di Scuola Elementare con popolazione scolastica di n. 681 alunni.3; 
3° Circolo Didattico “San Giovanni Bosco” 
- - n. 4 Plessi di Scuola Materna con una popolazione scolastica di n. 246 alunni; 
- n. 2 Plessi di Scuola Elementare con una popolazione scolastica di n. 772 alunni; 
4° Circolo Didattico “Don Cosmo Azzollini” 
- n. 2 Plessi di Scuola Materna con una popolazione scolastica di n. 301 alunni; 
- n. 2 Plessi di Scuola Elementare con una popolazione scolastica di n. 449 alunni. 
5° Circolo Didattico “Rosaria Scardigno” 
- n. 3 Plessi di scuola Materna con una popolazione scolastica di n. 260 alunni; 
- n. 2 Plessi di Scuola Elementare con una popolazione scolastica di n. 555 alunni. 
1° Gruppo “San Domenico Savio” 
- n. 1 Plesso scolastico con una popolazione scolastica di n. 440 alunni. 
2° Gruppo “Corrado Giaquinto” 
- n. 1 Plesso scolastico con una popolazione scolastica di n. 556 alunni. 
3° Gruppo “Giovanni Pascoli” 
- n. 1 Plesso scolastico con una popolazione scolastica di n. 575 alunni. 
4° Gruppo “Giuseppe Saverio Poli” 
- n. 1 Plesso scolastico con una popolazione scolastica di n. 482 alunni. 
3. Stabilire di assegnare la somma di Euro 5,00 per ogni alunno appartenente alle 

singole Istituzioni Scolastiche. 
4. Liquidare in favore dei Dirigenti delle singole Istituzioni Scolastiche la somma 

indicata a fianco di ciascuno: 
- 1° Circolo n. 868 alunni x Euro 5,00 =  Euro 4.340,00; 
- 2° Circolo n. 896 alunni x Euro 5,00 =  Euro 4.480,00; 
- 3° Circolo n. 1018 alunni x Euro 5,00 = Euro 5.090,00; 
- 4° Circolo n. 750 alunni x Euro 5,00 =  Euro 3.750,00; 
- 5° Circolo n. 815 alunni x Euro 5,00 =  Euro 4.075,00; 
- 1° Gruppo n. 440 alunni x Euro 5,00 = Euro 2.200,00; 
- 2° Gruppo n. 556 alunni x Euro 5,00 = Euro 2.780,00; 

 3 



- 3° Gruppo n. 575 alunni x Euro 5,00 = Euro 2.875,00; 
- 4° Gruppo n. 482 alunni x Euro 5,00 = Euro 2.410,00; 
5. Imputare la spesa complessiva di Euro 32.000,00 al Cap. 51510 “ Contributo 

regionale scuolabus” del Bilancio 1998, con accredito delle relative somme ai 
singoli Dirigenti Scolastici. 

6. Dare atti che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del T.U.EE.LL. 
n. 267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

7. Nominare Responsabile del procedimento la Dott.ssa Margherita Leone. 
8. Stabilire che ogni singola Autorità scolastica, trattandosi di spesa straordinaria, 

dovrà presentare al Sindaco un sommario rendiconto, con il coinvolgimento 
dell’Organo scolastico deputato, indicante le spese effettuate. 

9. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale, al 
Capo Settore Economico Finanziario, al Responsabile del procedimento ed a 
tutte le Autorità scolastiche di competenza comunale. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4 



 5 

 IL DIRIGENTE 
  F.to Rag. Gaetano Caputi 

 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 21 Giugno 2005 AL 06 Luglio 2005 

 
 

        
             IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
 
         F.to dott. Vincenzo De Michele 
 

 


